
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VSIA “Latvijas Vēstnesis” 
  

2024. GADA PĀRSKATS 



VSIA „LATVIJAS VĒSTNESIS”  
 

2024. GADA PĀRSKATS  

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
2 

 

 

SATURS 

 

Informācija par Sabiedrību  3 

  

Vadības ziņojums 4 - 7 

  

Finanšu pārskats:  

  

   Peļņas vai zaudējumu aprēķins 8 

  

   Bilance 9 

  

   Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 10 

  

   Naudas plūsmas pārskats 11 

  

   Pielikums 12 - 17 

  

Neatkarīgu revidentu ziņojums 18 - 19 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



VSIA „LATVIJAS VĒSTNESIS”  
 

2024. GADA PĀRSKATS  

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
3 

  Informācija par Sabiedrību 

 

Sabiedrības nosaukums VSIA „Latvijas Vēstnesis” 

  

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

  

Reģistrācijas numurs, vieta un datums 40003113794  Komercreģistrā   

Rīga 1993.gada 3.februāris 

  

Darbības veids pēc NACE klasifikācijas 63.11 Datu apstrāde, uzturēšana un ar to saistītās 

darbības 

63.12 Interneta portālu darbība 

58.11 Grāmatu izdošana 

58.13 Laikrakstu izdošana 

58.14 Žurnālu un periodisko izdevumu izdošana 

47.61 Grāmatu mazumtirdzniecība specializētajos 

veikalos 

47.91 Mazumtirdzniecība pa pastu  vai Interneta 

veikalos 

63.99 Citur neklasificēti informācijas pakalpojumi 

  

Adrese Bruņinieku iela 41, 

Rīga, LV-1011 

Latvija 

  

Dalībnieks Latvijas Republikas Tieslietu ministrija ( 100%) 

Brīvības bulvāris 36, Rīga, LV-1536 

Latvija 

  

Valde Ieva Viļuma – valdes locekle no 01.09.2024 

 

Daina Ābele- valdes locekle līdz 01.09.2024 

  

Atbildīgais par grāmatvedības kārtošanu Līga Konopecka – galvenā grāmatvede 
Ārpakalpojumu sniedzējs  

SIA Primum, Licences Nr. AGL0000013 

  

Pārskata gads 2024. gada 1. janvāris - 31. decembris 

  

Revidents SIA Potapoviča un Andersone 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrības  

licence Nr. 99 

Ūdens iela 12-45, 

Rīga, LV-1007 

Latvija  

 

Atbildīgā zvērinātā revidente: 

Lolita Čapkeviča  

sertifikāts Nr. 120 

 
 



VSIA „LATVIJAS VĒSTNESIS”  
 

2024. GADA PĀRSKATS  

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
4 

Vadības ziņojums 
 
Darbības veids  
 
Atbilstoši Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma (turpmāk ‒ OPTIL) 14.panta otrajā daļā 
noteiktajam Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vēstnesis" (turpmāk – Sabiedrība) ir Latvijas 
Republikas oficiālais izdevējs, kas īsteno valsts politiku oficiālās publikācijas un tajā ietvertās informācijas 
sistematizācijas jomā un, veicinot privātpersonu izpratni par normatīvajos aktos noteiktajām tiesībām un 
pienākumiem, kā arī sabiedrības līdzdalību un normatīvo aktu kvalitāti, nodrošina vienotu valsts, pilsoniskās un 
tiesiskās informācijas platformu. Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Latvijas Vēstnesis": 
1) izdod oficiālo izdevumu "Latvijas Vēstnesis" un nodrošina tā pieejamību tīmekļa vietnē www.vestnesis.lv; 
2) sistematizē tiesību aktus un nodrošina to pieejamību tīmekļa vietnē www.likumi.lv; 
3) uztur valsts un tiesiskās informācijas un pilsoniskās izglītības portālu "Cilvēks. Valsts. Likums" tīmekļa vietnē 
www.lvportals.lv; 
4) izdod tiesībpolitikas, tiesību piemērošanas un juridiskās tālākizglītības specializēto žurnālu "Jurista Vārds" 
un uztur tā tīmekļa vietni www.juristavards.lv; 
5) uztur Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas sistēmu, kā arī nodrošina tajā esošās informācijas 
arhivēšanu; 
6) izplata valsts operatīvo informāciju ārkārtējās situācijas laikā un, ja nepieciešams, citos gadījumos; 
7) izdod iespieddarbus, organizē pasākumus un veic citas nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu šajā pantā 
minēto uzdevumu izpildi. 
 
Ministru kabinets (MK) 2020. gadā noteica oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” ilgtermiņa stratēģisko mērķi - 
nodrošināt ilgtspējīgas, vispārpieejamas un vienotas informatīvās platformas darbību, kurā nepastarpināti sniegt 
sabiedrībai nozīmīgu un kvalitatīvu valsts, pilsonisko un tiesisko informāciju, veicinot sabiedrībā izpratni par 
normatīvajos aktos noteiktajām privātpersonu tiesībām un pienākumiem, kā arī kvalitatīvu sabiedrības diskusiju, 
uzturot atgriezenisko saiti starp sabiedrību un valsti (2020. g. 18. augusta MK sēdes protokols Nr. 49, 38. §, 
7.p.). 
 
2024.gadā Sabiedrības digitālās platformas (likumi.lv, lvportals.lv un juristavards.lv) lietotāju īpatsvars vidēji 
mēnesī - 25 % no visiem Latvijas interneta lietotājiem jeb 355 000 reālie lietotāji (personas) pēc Starptautiskās 
interneta pētījumu aģentūras "Gemius" datiem. Dati par 2024. gadu neatspoguļo pilnībā visu auditoriju tās 
samazinājuma dēļ, kas rodas, lietotājiem neapstiprinot piekrišanu statistikas sīkdatnēm. Divas platformas 
vietnes – "likumi.lv" un "lvportals.lv" – visu gadu ierindojās arī apmeklētāko Latvijas vietņu TOP 20. 
 
Sabiedrības darbība pārskata gadā 
 
2024. gadā Sabiedrība ir primāri strādājusi, lai nodrošinātu Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likumā 
noteiktos uzdevumus atbilstoši izvirzītajiem rezultatīvajiem rādītājiem, kā arī īstenojot darba plānā noteiktos 
uzdevumus. Attiecībā uz šo – kopumā izvirzītie uzdevumi ir izpildīti, atsevišķās pozīcijās pat pārsniegti (piem. 
klientu apmierinātības rādītāji, oficiālo publikāciju nodrošināšanas temps un kvalitāte u.c.). 
  
Uzdotais uzdevums – Centrālās vēlēšanu komisijas sagatavotie audiofaili atbilstoši noteiktajam izsludināti, tāpat 
iekšējais projekts par Latvijas dalības ES divdesmitgades atzīmēšanu pabeigts. 
  
Automatizēta Ministru kabineta protokolu sasaiste ar MK tiesību aktiem (TAP dati); veikti papildinājumi MK 
izdoto TA pasēs, norādot tajās par TA atbildīgo institūciju – piemērs: tiesību akta pasē ir redzama atbildīgā 
ministrija, bet pie saistītajiem dokumentiem – saite uz MK sēdes protokolu: https://likumi.lv/ta/id/357501. 
  
Sadarbībā ar Uzturlīdzekļu garantiju fonda administrāciju izstrādāta oficiālo paziņojumu saņemšana sistēmā 
SURIS (publicējamā informācija — paziņojumi parādniekiem rubrikā "Dažādi sludinājumi”). 
 
Sadarbībā ar KNAB izstrādāta oficiālo paziņojumu saņemšanu sistēmā SURIS (publicējamā informācija — 
politisko partiju gada pārskati rubrikā “Darbības pārskati”). 
  
Saistībā  ar žurnāla “Jurista Vārds” izdošanas koncepta maiņu - prasības definētas, tehniskā izstrāde, lai 
adaptētu portālu periodiskuma maiņai, uzsākta; ieviešana (periodiskuma maiņa) plānota 2025. gada nogalē. 
 
Nodrošināta ikdienas satura plūsma un  žurnāla "Jurista Vārds" (vietne "juristavards.lv") izdošana, sasniedzot 
plānotos rezultatīvos rādītājus. 
 
"Latvijas Vēstneša pārstāvji piedalījās 20. Eiropas Oficiālo izdevēju forumā ("European Forum of Official 
Gazettes") , kas  notika Parīzē un bija veltīts tiesību aktu izstrādes tematam un likumiem mākslīgā intelekta 
laikmetā. "Latvijas Vēstnesis" piedalījās paneļdiskusijā par valsts sniegto pakalpojumu ergonomiku 
iedzīvotājiem tiesību aktu izpratnes līmenī un darba grupā par personas datiem un e-parakstu. 
 



VSIA „LATVIJAS VĒSTNESIS”  
 

2024. GADA PĀRSKATS  

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
5 

Vadības ziņojums (turpinājums) 
 
Sabiedrības darbība pārskata gadā (turpinājums) 
 
LV portāls ("lvportals.lv") turpināja nodrošināt pastāvīgu satura plūsmu, tostarp audiovizuālā formātā, par 
noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas (NILLTPFN) 
tiesībpolitiku[1], tai skaitā regulējuma piemērošanas jautājumiem (iepriekš – “Moneyval”), tās nepieciešamību 
un nozīmi sabiedrībai. Attiecībā par šo tēmu arī  žurnāls “Jurista Vārds” organizēja konferenci "Četras sarunas 
par Latvijas finanšu sistēmas "kapitālo remontu"" un izdeva  tam veltītu  materiālu krājumu, kurā apkopotas 
publikācijas par juridiskajām problēmām saistībā ar Latvijas īstenotajām finanšu sistēmas reformām, kurā 
pieejami arī “Jurista Vārda” aptaujas rezultāti – tajā piedalījās gandrīz 500 Latvijas juristu, izsakot savas domas 
Latvijas "finanšu sistēmas kapitālā remonta" norisi. 
 
Lai veicinātu studentu iesaisti zinātniskajā darbā, 19. reizi tika organizēts žurnāla "Jurista Vārds" ikgadējais 
studentu pētniecisko darbu konkurss[2]. Šogad “Jurista Vārds” pētniecisko darbu konkursa ietvaros saņēma 42 
darbus, no kuriem 30 bakalaura un maģistra darbi sacentās dažādās tiesību nozaru sekcijās, bet 12 citi studiju 
procesa ietvaros tapuši zinātniski darbi tika pieteikti Frīdriha Georga fon Bunges Cerību balvas sekcijā. 
  
Ir uzsākta visas “Vienotās oficiālo publikāciju un sistematizācijas vietnes (VV)” konceptuālās arhitektūras 
izstrāde, sadalot to 4 pamata blokos – biznesa arhitektūra, informācijas arhitektūra, sistēmu arhitektūra, 
tehnoloģiskā arhitektūra. Sadarbībā ar piesaistītiem ārējiem konsultantiem sagatavots esošās situācijas 
novērtējuma analīzes ziņojums, kas ietver nākotnes sistēmas modeļa provizorisko biznesa un arhitektūras 
projektējumu un realizācijas piedāvājumu, t.sk. izmaksu novērtējuma aplēses. Sagatavots Projekta investīcijas 
ieceres apraksts VARAM, paralēli vērtējot citas finanšu iespējas (jo šobrīd ERAF finansējuma iespējas vēl ir 
neskaidras). 
 

2024.gadā pildīti uzdevumi, kas ietverti attiecībā uz Sabiedrību dažādos plānošanas dokumentos 
  

Dokuments  Uzdevuma būtība  Izpilde  

Ministru kabineta 2024. gada 2. 
maija rīkojums Nr. 338 "Par 
Pasākumu plānu noziedzīgi iegūtu 
līdzekļu legalizācijas, terorisma un 
proliferācijas finansēšanas 
novēršanai 2024.–2026. gadam". 
https://likumi.lv/ta/id/351737   

Informācijas plūsma LV portāla satura kanālā 
#Pelēkā zona, "Nē algai aploksnē" un "Finanšu 
pratība"; 
 informācijas pieejamība vienuviet (#Pelēkā zona,) 
par nosacījumiem piekļuvei valsts reģistru 
informācijai, lai veiktu klientu izpēti atbilstoši 
NILLTPF novēršanas prasībām.  
Žurnāla "Jurista Vārds" 2024. gada rudenī 
organizēta konference par NILLTPF novēršanas 
jomas tiesībpolitikas un tiesību piemērošanas 
jautājumiem ar nozares ekspertu dalību. 
Konferences materiāli publicēti žurnālā kā speciāls 
tematiskais pielikums, kurš tiek piegādāts "Jurista 
Vārda" abonentiem un nodots finanšu, tieslietu un 
TAI nozares institūcijām. 

Uzdevuma izpilde 
nodrošināta atbilstoši 
izvirzītajiem mērķiem. 

Ministru kabineta 2022. gada 10. 
februāra rīkojums Nr. 78 "Par 
Latvijas Piekto nacionālo atvērtās 
pārvaldības rīcības plānu 2022.–
2025. gadam". 
https://likumi.lv/ta/id/329905   

“[..]komunikācijas aktivitātes, vēlams reizi gadā 
(audio, video vai rakstveida materiāli, kā arī vienoti 
vēstījumi par TAP portālu un līdzdalības iespējām, 
kurus izplata sociālajos tīklos, tīmekļvietnēs, 
www.lvportals.lv u. c. kanālos)”   

LV portāls nav tiešā veidā 
uzrunāts popularizēt šāda 
veida saturu, bet kā visi 
pārējie masu informācijas 
līdzekļu pārstāvji saņem 
valsts iestāžu sagatavoto 
informāciju (preses relīzes) 
par līdzdalības iespējām, 
kas tiek sistematizētā veidā 
publicētas LV portāla 
sadaļā “Dienaskārtība”.  

Ministru kabineta 2020. gada 26. 
augusta rīkojums Nr. 476 "Par 
Valsts civilās aizsardzības plānu". 
https://likumi.lv/ta/id/317006   

Oficiālās komunikācijas nodrošināšanai ar 
sabiedrību par civilās aizsardzības un katastrofas 
pārvaldīšanas jautājumiem minētie katastrofas 
pārvaldīšanas subjekti veido ciešāku sadarbību 
ar oficiālo izdevumu "Latvijas Vēstnesis" 
(www.vestnesis.lv), oficiālo izdevēju un tā 
nodrošināto oficiālās informācijas kanālu – 
portālu "Cilvēks. Valsts. Likums." 
(www.lvportals.lv), lai nodrošinātu sabiedrību ar 
oficiālu informāciju par krīžu komunikāciju, civilās 
aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas 
(preventīviem, gatavības, reaģēšanas un seku 
likvidēšanas) pasākumiem, to īstenošanu u.c. 
aktuāliem jautājumiem.  

  
LV portāls seko līdzi 
regulējumam, ir publikācijas 
par civilās aizsardzības 
problemātiku, intervijas, kā 
arī tiek publicēta saņemtā 
informācija no pašvaldībām 
un tml.,  

Par konceptuālo ziņojumu 
"Konceptuālais ziņojums par 
valsts stratēģisko komunikāciju un 
informatīvās telpas drošību 
2023.–2027. gadam"  
https://m.likumi.lv/pase.php?id=33
9106   

izpildes plānam ierobežota pieejamība 
  

Informācija sniegta 
Tieslietu ministrijai   

https://likumi.lv/ta/id/351737
https://likumi.lv/ta/id/329905
https://likumi.lv/ta/id/317006
https://m.likumi.lv/pase.php?id=339106
https://m.likumi.lv/pase.php?id=339106


VSIA „LATVIJAS VĒSTNESIS”  
 

2024. GADA PĀRSKATS  

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
6 

Vadības ziņojums (turpinājums) 
 
Sabiedrības darbība pārskata gadā (turpinājums) 
 
2024.gada septembrī Sabiedrība pieteica savu dalību Sabiedrības integrācijas fonda novērtējumiem “Dažādībā 
ir spēks!”[3] un “Ģimenei draudzīga darbavieta”[4], un ieguva novērtējumus: 
· Dažādībā ir spēks![5] 
· Ģimenei draudzīga darbavieta![6] 
        

 
 
Sabiedrības finanses 2024. gadā 
 
2024. gadu Sabiedrība beigusi ar pārskata gada peļņu 82 189 EUR apmērā, pretstatā 11 760 EUR 
zaudējumiem 2023.gadā. 2024. gads bija ceturtais gads, kad Sabiedrība OPTIL paredzēto uzdevumu izpildei 
saņēma valsts budžeta līdzfinansējumu. Saskaņā ar Deleģēšanas līgumu oficiālās publikācijas un tiesiskās 
informācijas nodrošināšanai tika piešķirti 2 084 173 EUR un  informācijas atspoguļojumam informatīvajā telpā 
par noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas jomas 
jautājumiem – 166 759 EUR. 
 
Resursu pārvaldības nolūkos ilgtermiņa ieguldījumos finansējums netika novirzīts 2024. gadā un šīs izmaksas 
(piem. attiecībā uz IT infrastruktūru) būs palielinātas 2025.gadā.  
 
2024. gadā iestājās 10 gadu noilgums saistībām par saņemtiem avansiem, un tās tika atzītas ieņēmumos 
EUR 45 430 apmērā. 
 
Kopējais neto apgrozījums ir bijis ļoti līdzīgs iepriekšējam gadam, arī sadalījumā pa ieņēmumu veidiem, un tas 
ir par 16,9 tūkst. EUR lielāks par prognozēto. Kopējie pašu ieņēmumi finanšu gadā ir 163 434 EUR jeb par 
11,5% lielāki par prognozētajiem 146 542 EUR 
 
Kopējās izmaksas 2024. gadā ir 2,430 milj. EUR salīdzinājumā ar 2,463 milj. EUR 2023.gadā, un ir par 1,4 % 
mazākas par plānoto. Līdzekļu ekonomija tika īstenota tādos izdevumu posteņos, kā piemēram, atteikšanās no 
organizācijas transportlīdzekļa un ar to saistītajām autovadītāja izmaksām, kā arī tika pārorganizēti darbi, lai no 
2025.gada visas organizācijas struktūrvienības atrastos vienuviet (Rīgā, Bruņinieku ielā 41). 
 
Pamatdarbības naudas plūsma ir bijusi par 98 525 EUR lielāka nekā iepriekšējā gadā un par 69 234 EUR lielāka 
nekā plānots.  
  
Sabiedrība investīcijas pamatlīdzekļos ir veikusi 43.1 tūkst. EUR apmērā atbilstoši pieaugošajām kiberdrošības 
un infrastruktūras uzlabošanas prasībām, un investīciju apjoma plāns ir pārsniegts par 24.9 tūkst. EUR.  
 
Sabiedrības pakļautība riskiem 
 
2025. gadā Sabiedrība prognozē nepieciešamos naudas līdzekļus 2 517 193 EUR apmērā visu oficiālo 
publikāciju un tiesiskās informācijas likumā noteikto funkciju un citu valsts noteikto uzdevumu izpildei.  Ienākošie 
naudas līdzekļi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas  komercdarbības ietvaros tiek plānoti 139,3 
tūkst. EUR apjomā. Neskatoties uz Sabiedrības izmaksu bāzes regulāru pārskatīšanu un optimizāciju, 
Sabiedrības valde prognozē, ka ienākošie naudas resursi var būt nepietiekami pieaugošo izmaksu segšanai, it 
sevišķi sabalansēta algu līmeņa uzturēšanai. Sabiedrībai turpmākajos gados ir nepieciešams būtisks resursu 
ieguldījums IS pārveidei, ieviešot laikam atbilstošas tehnoloģijas. Prognozēto izmaksu finansējuma 
nodrošināšanai, Sabiedrība pretendēs uz ES fondu līdzfinansējumu. Beidzoties garantētam finansējumam 
atsevišķu mērķuzdevumu izpildei, Sabiedrībai būs finanšu līdzekļu trūkums un  pieaugs risks pašu kapitāla 
apjomam samazināties zem deklarētā Statūtu kapitāla līmeņa. 2025.gadā Sabiedrības valde secina, ka likumā 
noteikto funkciju izpildei iztrūkst 157 244  eiro, kuri būs jāsedz no Sabiedrības uzkrātajām rezervēm, radot risku 
pašu kapitāla apjomam samazināties zem deklarētā statūtu kapitāla (711 435 EUR) līmeņa. Tomēŗ šī situācija 
nerada Sabiedrības darbības turpināšanas un likviditātes apdraudējumu, jo 2024.gada 31.decembrī 
Sabiedrības apgrozāmie līdzekļi par 686 102 pārsniedz tās īstermiņa saistības. 
 



VSIA „LATVIJAS VĒSTNESIS”  
 

2024. GADA PĀRSKATS  

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
7 

Vadības ziņojums (turpinājums) 
 
Filiāles un pārstāvniecības ārvalstīs 
 
Sabiedrībai nav savu filiāļu vai pārstāvniecību ārzemēs.  
 
Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām 
 
Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši notikumi, kas būtiski ietekmētu Sabiedrības 
finansiālo stāvokli uz 2024. gada. 31. decembri.        
 
Valdes ieteiktā peļņas izmantošana 
 
2024. gadu Sabiedrība beigusi ar peļņu 82 189 eiro apmērā (93% no peļņas apjoma veido  ieņēmumi  no 
iepriekšējo periodu ienākumu uzskaites precizējumiem). Paredzot finanšu resursu ierobežotu pieejamību 
nākamajos gados, valde aicina peļņu nesadalīt dividendēs, bet novirzīt to Oficiālo publikāciju un tiesiskās 
informācijas valsts informācijas sistēmas stratēģiskai attīstībai 
 
Nākotnes perspektīva 
 
Sabiedrības darbība 2025. un turpmākos gados ir atkarīga  no valsts budžeta finansējuma apmēra. Plānots 
veikt būtisku izmaiņu attiecībā uz kapitālsabiedrības formu un no 2026. gada pārveidot to par tiešās pārvaldes 
iestādi, atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma pārejas noteikumu 
39.punktam, kas nosaka, ka Ministru kabinets līdz 2025. gada 31. decembrim izvērtē no publiskas personas 
atkarīgu nekomerciālu publiskas personas kapitālsabiedrību (t.i. vispārējās valdības sektorā iekļauta 
kapitālsabiedrība, kura primāri nodrošina nefinanšu mērķu īstenošanu un kurai valsts  budžeta finansējums 
pēdējo triju gadu (2024., 2023., 2022) laikā pārsniedz 90 procentus no kapitālsabiedrības vidējā kopējā 
apgrozījuma šajā periodā) juridiskās formas atbilstību tām noteiktajām funkcijām, stratēģiskajiem mērķiem un 
uzdevumiem. Oficiālā izdevēja darbība kapitālsabiedrības statusā šobrīd ir efektīva, taču ir konstatētas 
uzlabojumu iespējas, kā arī pēc būtības  oficiālās publikācijas un ar to saistīto procesu nodrošināšana nebūtu 
vērtējams kā uzņēmējdarbības process. Savulaik komercdarbības forma tika izvēlēta, jo oficiālās publikācijas 
bija par maksu. Taču kopš 2021. gada 1. janvāra oficiālās publikācijas tiek publicētas bez maksas un to 
publicēšanas izmaksas sedz no valsts budžeta dotācijas. Sabiedrība 2025.gadā turpinās darboties atbilstoši tās 
esošajam juridiskajam statusam, un arī iespējamas pārveidošanas gadījumā nodos jaundibinātajai tiešās 
pārvaldes iestādei savus aktīvus un saistības to bilances vērtībās, kas tos attiecīgi atgūs vai nokārtos savas 
pamatdarbības ietvaros. Tādēļ šī finanšu pārskata sagatavošanā ir pamatoti piemērojams darbības 
turpināšanas princips.  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Ieva Viļuma      
Valdes locekle      

      
 
 

 
 
 
[1] https://likumi.lv/ta/id/351737-par-pasakumu-planunoziedzigi-iegutu-lidzeklu-legalizacijas-

terorisma-un-proliferacijasfinansesanas-noversanai-2024-2026-gadam  
[2] https://m.juristavards.lv/zinas/286060-suminati-jurista-varda-19-petniecisko-darbu-konkursa-

uzvaretaji/  
[3] Dažādības novērtējumu “Dažādībā ir spēks” Sabiedrības integrācijas fonds organizē ar mērķi veidot 

atpazīstamu un pozitīvu darba devēju kustību, kas par uzdevumu ikdienas darbā izvirza dažādības veicināšanu, 
atzīstot, ka dažādība ir resurss un virzītājspēks organizācijas tālākai attīstībai un izcilu rezultātu sasniegšanai 
ikvienā jomā. 

[4]  Grantu konkursa mērķis ir atbalstīt programmas "Ģimenei draudzīga darbavieta" statusu ieguvušos 
darba devējus, lai ieviestu ģimenēm draudzīgas darba organizācijas prakses un popularizētu ģimenei draudzīgu 
attieksmi sabiedrībā. 

[5] https://lv.lv/lv/aktualitates/latvijas-vestnesis-sanem-bronzas-statusu-darba-deveju-kustibas-
dazadiba-ir-speks-novertejuma  

[6] https://lv.lv/lv/aktualitates/latvijas-vestnesis-atkartoti-sanemis-gimenei-draudzigas-darbavietas-
statusu 

 

  



VSIA „LATVIJAS VĒSTNESIS”  
 

2024. GADA PĀRSKATS  

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
8 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2024. gadu 
 Pielikums 2024  2023 
  EUR  EUR 

       
Neto apgrozījums 1      2 435 682        2 435 114  
     

Gatavās produkcijas krājumu un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas           (23 847)               3 599  
     
Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 2   75 717              16 396  
     
Materiālu izmaksas:     

-izejvielu un palīgmateriālu izmaksas              (7 592)           (16 209) 
-pārējās ārējās izmaksas 3        (197 366)         (248 131) 

     
Personāla izmaksas:     

-algas un autoratlīdzības      (1 515 855)      (1 487 743) 
-pārējās sociālās apdrošināšanas izmaksas         (410 477)         (396 680) 

      
Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu nolietojums 5          (47 812)           (46 476) 
     
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 4      (226 261)         (271 630) 
     

Pārskata gada peļņa/ (zaudējumi)             82 189            (11 760) 

 
Pielikumi no 12. līdz 17. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 
 
 
 
 

Ieva Viļuma  Līga Konopecka    
Valdes locekle  Galvenā grāmatvede    

 
 
 



VSIA „LATVIJAS VĒSTNESIS” 
 

2023 . GADA PĀRSKATS 
 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
9 

Bilance 2024. gada 31. decembrī      
 

 Pielikums 31.12.2024.   31.12.2023. 
  EUR  EUR 
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     

Pamatlīdzekļi:     
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs         122 629           142 947  
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem           15 648                      -    

Pamatlīdzekļi kopā:  138 277  142 947 
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā:   5  138 277  142 947 
     
Apgrozāmie līdzekļi     

Krājumi:     
Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli                 337                   369  
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai           13 414             19 671  
Avansa maksājumi par krājumiem           10 897                   388  

Krājumi kopā: 6 24 648  20 428 
     
Debitori:     
Pircēju un pasūtītāju parādi 7             4 866               4 901  
Citi debitori 8                    -                     774  
Nākamo periodu izmaksas 9          46 624             49 640  

Debitori:  51 490  55 315 
     
Nauda: 10     1 041 045       1 000 031  

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā:  1 117 183  1 075 774 
     

Aktīvu kopsumma  1 255 460  1 218 721 

 
Pasīvs     

Pašu kapitāls:     
Pamatkapitāls 11        711 435           711 435  
Pārējās rezerves           19 544             31 304  
Pārskata gada peļņa/ (zaudējumi)           82 189           (11 760) 

Pašu kapitāls kopā:  813 168  730 979 
     
Kreditori:     

Ilgtermiņa kreditori:     
Nākamo periodu ieņēmumi 15          11 211             16 817  

Ilgtermiņa parādi kreditoriem kopā:   11 211  16 817 
     
Īstermiņa kreditori:     
No pircējiem saņemtie avansi 12        134 446           183 574  
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem           10 355               8 840  
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas  13          68 397             57 993  
Pārējie kreditori 14          77 782             69 922  
Nākamo periodu ieņēmumi 15          89 723             93 705  
Uzkrātās saistības 16          50 378             56 891  

Īstermiņa parādi kreditoriem kopā:  431 081  470 925 

Kreditori kopā:     
     

Pasīvu kopsumma  1 255 460  1 218 721 

 
Pielikumi no 12. līdz 17. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 
 
 
 

Ieva Viļuma  Līga Konopecka    
Valdes locekle  Galvenā grāmatvede    



VSIA „LATVIJAS VĒSTNESIS” 
 

2023 . GADA PĀRSKATS 
 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
10 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2024. gadu 

 

 

Pamatkapitāls Pārējās 
rezerves  

Nesadalītā 
peļņa/ (nesegtie 

zaudējumi) 

Kopā 

 EUR EUR EUR EUR 
     
2022. gada 31. decembrī  711 435  48 694         (17 390) 742 739 
     
Iepriekšējā gada zaudējumu 
segšana  -  (17 390) 17 390  - 
     
Pārskata gada zaudējumi  -   -          (11 760)          (11 760) 
      

2023. gada 31. decembrī  711 435  31 304           (11 760) 730 979 
     
Iepriekšējā gada zaudējumu segšana  -  (11 760) 11 760 - 
     
Pārskata gada peļņa  -   -  82 189 82 189 
     

2024. gada 31. decembrī 711 435 19 544 82 189 813 168 

     
 
Pielikumi no 12. līdz 17. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



VSIA „LATVIJAS VĒSTNESIS” 
 

2023 . GADA PĀRSKATS 
 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
11 

Naudas plūsmas pārskats par 2024. gadu 
 
  2024  2023 
 EUR  EUR 
Pamatdarbības naudas plūsma    
Peļņa/ (zaudējumi) pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 82 189         (11 760) 

Korekcijas:    
pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcija 47 665           46 476  
neto zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas 147             3 231  

Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa kreditoru atlikumu 
izmaiņu ietekmes korekcijām 130 001           37 947  

Korekcijas:    
debitoru parādu atlikumu (pieaugums)/ samazinājums 3 825             5 695  
krājumu atlikumu (pieaugums)/ samazinājums (4 220)            (1 389) 
piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo 
parādu atlikumu pieaugums/ (samazinājums) (45 450)         (56 622) 

Bruto pamatdarbības naudas plūsma 84 156         (14 369) 

Pamatdarbības neto naudas plūsma 84 156         (14 369) 
    
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma    

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde (43 142)         (37 556) 

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (43 142)         (37 556) 
    
Pārskata gada neto naudas plūsma 41 014         (51 925) 
     
Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā 1 000 031     1 051 956  
    

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās 1 041 045     1 000 031  

 
Pielikumi no 12. līdz 17. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



VSIA „LATVIJAS VĒSTNESIS” 
 

2023 . GADA PĀRSKATS 
 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
12 

Pielikums 
Grāmatvedības politika 
 
a) Vispārīgie principi 
Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem “Par grāmatvedību” un “Gada pārskatu un 
konsolidēto gada pārskatu likumu” un Ministru kabineta noteikumiem Nr. 775 “Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”. Peļņas vai zaudējumu aprēķins sastādīts atbilstoši “Gada pārskatu un 
konsolidēto gada pārskatu likuma” 3. pielikumā norādītajai shēmai (klasificēts pēc izdevumu funkcijas). Saskaņā ar 
“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma” 5. pantu Sabiedrība klasificējama kā maza sabiedrība. 
Sabiedrības finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma” 9. panta 
prasībām. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav 
mainītas. Gadījumos, kad veikta salīdzinošo rādītāju reklasifikācija, kas neietekmē iepriekšējo periodu rezultātu un 
pašu kapitāla apmēru, skaidrojumi sniegti vai nu atbilstošā posteņa grāmatvedības politikas sadaļā, vai arī atbilstošajā 
finanšu pārskata pielikuma sadaļā. Gada pārskats sagatavots saskaņā ar darbības turpināšanas principu. 
 
b) Darbības turpināšana 
Plānots veikt būtisku izmaiņu attiecībā uz kapitālsabiedrības formu un no 2026. gada pārveidot to par tiešās pārvaldes 
iestādi, atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma pārejas noteikumu 
39.punktam, kas nosaka, ka Ministru kabinets līdz 2025. gada 31. decembrim izvērtē no publiskas personas atkarīgu 
nekomerciālu publiskas personas kapitālsabiedrību (t.i. vispārējās valdības sektorā iekļauta kapitālsabiedrība, kura 
primāri nodrošina nefinanšu mērķu īstenošanu un kurai valsts  budžeta finansējums pēdējo triju gadu (2024., 2023., 
2022.) laikā pārsniedz 90 procentus no kapitālsabiedrības vidējā kopējā apgrozījuma šajā periodā) juridiskās formas 
atbilstību tām noteiktajām funkcijām, stratēģiskajiem mērķiem un uzdevumiem. Sabiedrība 2025.gadā turpinās 
darboties atbilstoši tās esošajam juridiskajam statusam, un arī iespējamas pārveidošanas gadījumā nodos 
jaundibinātajai tiešās pārvaldes iestādei savus aktīvus un saistības to bilances vērtībās, kas tos attiecīgi atgūs vai 
nokārtos savas pamatdarbības ietvaros. Tādēļ šī finanšu pārskata sagatavošanā ir pamatoti piemērojams darbības 
turpināšanas princips. 
 
c) Informācija par Sabiedrību 
Likumā noteiktā informācija par Sabiedrību uzrādīta atsevišķā sadaļā šī gada pārskata 3. lapā. 

 
d) Neto apgrozījums 
Neto apgrozījums ir gada laikā sniegto pakalpojumu un pārdoto preču vērtības, atskaitot pievienotās vērtības nodokli. 
Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti, kad klients preci akceptējis atbilstoši darījuma nosacījumiem. Ieņēmumi no 
pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad tie tiek sniegti. 
 
Publicējot Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likumā noteiktos oficiālos paziņojumus, maksu par to 
publicēšanu neapliek ar pievienotās vērtības nodokli saskaņā ar likuma „Pievienotās vērtības nodokļa likums” 3. pantā 
8. daļas nosacījumiem, kas nosaka, ka arī privātpersonas, kuras saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu pilda tām 
deleģētus vai ar pilnvarojumu nodotus valsts pārvaldes uzdevumus, neuzskata par nodokļa maksātājiem attiecībā uz 
darbībām vai darījumiem, kuros tās iesaistās valsts pārvaldes funkciju vai uzdevumu pildīšanā. 

 
Par to, ka ārējos normatīvajos aktos noteiktos paziņojumu publicēšana ir valsts pārvaldes funkcija, ir saņemts Tieslietu 
ministrijas skaidrojums 2006. gada 23.oktobra vēstulē Nr.1-7.1/4300, kā arī  Finanšu ministrijas 2006. gada 28. 
decembra vēstule Nr.50-2-04/6353 par likuma „Par pievienotās vērtības nodokli” 2. panta divdesmit otrās daļas 
piemērošanu. 
 
e) Ārvalstu valūtu pārvērtēšana 
Sabiedrības uzskaite tiek veikta euro. Pārskata perioda laikā ārvalstu valūtās veiktie darījumi tiek uzskaitīti saskaņā ar 
euro maiņas kursu, kas noteikts, pamatojoties uz Eiropas Centrālo Banku sistēmas un citu centrālo banku 
saskaņošanas un publicēšanas procedūru. Pārskata gada beigās ārvalstu valūtas valūtās izteikto monetāro aktīvu un 
saistību atlikumus pārrēķina no attiecīgās ārvalsts valūtas uz euro saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu 
valūtas kursu, kas ir spēkā pārskata gada pēdējās dienas beigās. Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa 
vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā.  
 
f) Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 
Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot amortizāciju vai nolietojumu. Amortizāciju 
vai nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu vai pamatlīdzekļu lietderīgās 
izmantošanas perioda garumā, lai norakstītu nemateriālo ieguldījumu vai pamatlīdzekļa vērtību līdz aplēstajai 
atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktas likmes: 

 % gadā 
Datori, datoru programmprodukti, datu uzkrāšanas iekārtas, darba rīki 20 
Elektroniskā aparatūra 20 
Oficiālo paziņojumu apstrādes un publikāciju sistēma 20 
Elektriskā un sadzīves tehnika, kancelejas telpu iekārtas 10 
  

 
Pamatlīdzekļu tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā 
tās ir radušās. 

http://likumi.lv/doc.php?id=63545


VSIA „LATVIJAS VĒSTNESIS” 
 

2023 . GADA PĀRSKATS 
 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
13 

Pielikums (turpinājums) 
Grāmatvedības politika (turpinājums) 

 
g) Krājumi 
Krājumi uzrādīti pēc zemākās no pašizmaksas vai tirgus cenas. Krājumi novērtēti, izmantojot FIFO metodi. 
Nepieciešamības gadījumā novecojušo, lēna apgrozījuma vai bojāto krājumu vērtība ir norakstīta. 
 
h) Debitoru parādi 
Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos uzkrājumus šaubīgiem un 
bezcerīgiem debitoru parādiem. Speciālie uzkrājumi šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem tiek veidoti 
gadījumos, kad Sabiedrības vadība uzskata, ka šo speciāli nodalīto debitoru parādu atgūšana ir apšaubāma. Vadoties 
no pircēju un pasūtītāju parādu noilguma dienās, papildus speciālajiem uzkrājumiem ir izveidoti vispārējie uzkrājumi 
sliktiem un šaubīgiem debitoru parādiem. 
 
i) Operatīvā noma 
Sabiedrība kā nomnieks 
Noma, kurās iznomātājs patur nozīmīgu daļu no īpašumtiesībām raksturīgajiem riskiem un atlīdzības, tiek klasificēta 
kā operatīvā noma. Nomas maksājumi un priekšapmaksas maksājumi par nomu ( atskaitot no iznomātāja saņemtos 
finansiālos stimulus) t8iek iekļauti peļņas un zaudējumu aprēķinā pēc lineārās metodes nomas laikā. 
 
j) Uzņēmumu ienākuma nodoklis 
Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties uz vadības saskaņā 
ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu veiktajiem aprēķiniem. 
 
k) Uzkrājumi  
Uzkrājumi ir paredzēti, lai segtu saistības, kuru būtība ir skaidri noteikta un kuras bilances datumā ir paredzamas vai 
zināmas vai kuras noteikti radīsies, bet var mainīties šo saistību segšanai nepieciešamās summas lielums vai šo 
saistību rašanās datums.  
 
l) Uzkrātās saistības 
Uzkrātajās saistībās tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata 
gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumu vai citu 
iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma dokuments (rēķins). 
Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas tiek aplēstas, reizinot darbinieku vidējo dienas izpeļņu ar pārskata gada 
beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 
 
m) Nauda un naudas ekvivalenti 
Nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē, tekošo bankas kontu atlikumiem un īstermiņa depozītiem ar 
sākotnējo termiņu līdz 90 dienām. 
 
n) Saistītās puses 
Par saistītajām pusēm tiek uzskatīti Sabiedrības dalībnieki, Valdes locekļi, viņu tuvi ģimenes locekļi un sabiedrības, 
kurās minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme. Termins “saistītās puses" atbilst Komisijas 2008. gada 3. 
novembra regulas (EK) Nr. 1126/2008, ar ko pieņem vairākus starptautiskos grāmatvedības standartus saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes regulu (EK) Nr. 1606/2002, pielikumā minētajam 24. SGS "Informācijas atklāšana 
par saistītajām pusēm" lietotajam terminam. 
 
o) Aplēšu izmantošana 
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē 
atsevišķos pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo 
saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. 
Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī. 
 
p) Notikumi pēc bilances datuma 
Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par 
uzņēmuma finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada 
beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumos tikai tad, ja tie ir būtiski. 
 
q) Iespējamās saistības un aktīvi 
Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka līdzekļi 
tiks izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet tiek atspoguļoti tikai tad, 
kad iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Uzņēmumam, ir pietiekami pamatota. 
 
r) Dotācijas 
Saņemtais finansējums - valsts budžeta dotācijas oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas nodrošināšanai tiek 
uzskaitīts postenī „Neto apgrozījums” periodā, kurā tas ir saņemts. 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/1126/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2002/1606/oj/?locale=LV


VSIA „LATVIJAS VĒSTNESIS” 
 

2023 . GADA PĀRSKATS 
 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
14 

Pielikums (turpinājums) 
 
(1) Neto apgrozījums 

  2024  2023 
 EUR  EUR 
    
Ienākumi no noslēgtajiem līgumiem 6 786  7 109 
Ienākumi žurnāla un citas produkcijas realizācijas 139 702  138 439 
Valsts budžeta dotācijas oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas 
nodrošināšanai 2 272 248  2 272 258 
Pārējie ieņēmumi 16 946  17 308 

 2 435 682  2 435 114 

 
(2) Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 
 

Pārējie ieņēmumi 75 717  16 396 

 
(3) Pārējās ārējās izmaksas 

    
Žurnāla un citu izdevumu drukāšanas izmaksas 51 248  58 186 
Reklāmas izdevumi 12 341  18 573 
Informatīvo sistēmu un programmnodrošinājuma izdevumi 78 892  139 307 
Laikraksta ekspedīcijas izdevumi 12 910  11 837 
Informācijas iegāde 8 438  8 285 
Citi izdevumi 33 537  11 943 

 197 366  248 131 

 
(4) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 

    
Apdrošināšanas, maksājumi 1 273           1 400  
Komandējuma izdevumi 10 002           7 907  
Sakaru izdevumi 13 626        14 430  
Profesionālie pakalpojumi 6 655           2 614  
Gada pārskata revīzijas izdevumi 3 600           3 993  
Apmācības izdevumi 8 433           13 708  
Telpu apkope 20 304        20 249  
Telpu noma un komunālie maksājumi 113 740      117 857  
Pārējā noma 11 099           11 099  
Apsardze 2 808           2 499  
Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 1 429           1 650  
Pārējie remontdarbu un uzturēšanas pakalp. 898           9 446  
Iekārtu remonts un apkope 3 946           5 292  
Auto apkope un remonti 2 327           5 890  
Reprezentācijas pasākumu izdevumi un ziedojumi 11 095        25 334  
Neto zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas 147              3 231  
Pārējie izdevumi 14 879        25 031  

 226 261  271 630 

 



VSIA „LATVIJAS VĒSTNESIS” 
 

2023 . GADA PĀRSKATS 
 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
15 

Pielikums (turpinājums) 
 
(5) Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

 

 

Nemateriālie 
ieguldījumi 

Pārējie 
pamatlīdzekļi  

Avansa 
maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 

Kopā 

 EUR EUR EUR EUR 
     
Sākotnējā vērtība         
31.12.2023.        520 573  772 557 - 1 293 130 
Iegādāts - 27 494 15 648 43 142 
Norakstīts - (85 430) - (85 430) 

31.12.2024. 520 573 714 621 15 648 1 250 842 
     
Nolietojums     
31.12.2023.        520 573         629 610  -   1 150 183  
Aprēķināts par periodu - 47 665 - 47 665 
Norakstīto pamatlīdzekļu 
nolietojums - (85 283) - (85 283) 

31.12.2024. 520 573 591 992 - 1 112 565 
     

Atlikusī bilances vērtība 
31.12.2023.                    -      142 947  -          142 947  

Atlikusī bilances vērtība 
31.12.2024. - 122 629 15 648 138 277 

 
2024. gada 31. decembrī Sabiedrība izmanto finanšu uzskaitē pilnībā nolietotus nemateriālos ieguldījumus un 
pamatlīdzekļus ar sākotnējo iegādes vērtību  1 112 565 EUR (31.12.2023. 1 050 551 EUR). No uzskaites 
nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi tiek izslēgti tikai tad, kad tie vairs netiek izmantoti vai tiek pārdoti. 
 
(6) Krājumi 
 

 31.12.2024.  31.12.2023. 
 EUR  EUR 
    
Izejvielas un materiāli 337  369 
Gatavā produkcija 67 069  98 357 
Uzkrājums gatavās produkcijas vērtības samazinājumam (53 655)  (78 686) 
Avansa maksājumi par precēm 10 897  388 

 24 648  20 428 

 
(7) Pircēju un pasūtītāju parādi 

    
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 10 287  10 666 
Uzkrājumi sliktiem un šaubīgiem pircēju un pasūtītāju parādiem (5 421)  (5 765) 

 4 866             4 901  

 
(8) Citi debitori 
 

Pārējie debitori  -  774 

    
 

(9) Nākamo periodu izmaksas 
 

Datorprogrammas un sistēmas uzturēšanas izdevumi 33 311  35 561 
Laikrakstu un citas periodikas abonēšanas izdevumi 4 234  4 777 
Veselības apdrošināšanas izdevumi 8 568  8 622 
Citi izdevumi 511   680 

 46 624           49 640  



VSIA „LATVIJAS VĒSTNESIS” 
 

2023 . GADA PĀRSKATS 
 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
16 

Pielikums (turpinājums) 
 
(10) Naudas līdzekļi kasē un bankā 

 
 31.12.2024.  31.12.2023. 
 EUR  EUR 
    
Naudas līdzekļi bankā 1 041 031   999 998 
Naudas līdzekļi kasē 14  33 
Naudas līdzekļi likvidējamajā AS Krājbanka 432 655  432 655 
Uzkrājums naudas līdzekļiem likvidējamajā AS Krājbanka (432 655)  (432 655) 

 1 041 045  1  000 031 

 
(11) Pamatkapitāls 
 
Sabiedrības reģistrētais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls ir 711 435 EUR, kas sastāv no 711 435 
parastajām daļām ar katras daļas nominālvērtību 1 EUR.  
 
(12) No pircējiem saņemtie avansi 
 
No pircējiem saņemtie maksājumi par sludinājumiem, par kuriem nav saņemts sludinājuma teksts un kuri nav 
publicēti. 
 

(13) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 
 

PVN  (3 600)  3 755 
VSAOI  45 537  34 045 
IIN  26 416  20 170 
UDRVN  44  23 

 68 397           57 993  

 
(14) Pārējie kreditori 

    

Saistības pret darbiniekiem 77 782           69 922 

 
(15) Nākamo periodu ieņēmumi 
 
 

Pamatlīdzekļa līdzfinansējums - ilgtermiņa daļa (2 – 5 gadi) 11 211  16 817  

Ilgtermiņa daļa 11 211   16 817  
    
Nākamo periodu ieņēmumi par abonēto žurnālu “Jurista Vārds” 84 117  88 099 
Pamatlīdzekļa līdzfinansējums - īstermiņa daļa 5 606  5 606 

Īstermiņa daļa 89 723           93 705  
    

 100 934  110 522 

 
(16) Uzkrātās saistības 

    
Saistības par pakalpojumiem, kas saņemti pārskata periodā 16 876  10 017  
Uzkrājumi prēmijām, piemaksām, virsstundām 4 698   4 590 
Uzkrātās saistības par darbinieku atvaļinājumiem 28 804   42 284 

 50 378  56 891  

 
(17) Sabiedrībā nodarbināto personu vidējais skaits 

 2024  2023 
    
Vidējais Sabiedrībā nodarbināto skaits pārskata gadā: 65  65 



VSIA „LATVIJAS VĒSTNESIS” 
 

2023 . GADA PĀRSKATS 
 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 
17 

Pielikums (turpinājums) 
 
(18) Vadības atalgojums 
 

 2024  2023 
 EUR  EUR 
Valdes locekles:    

·   darba samaksa 60 816  39 303 
·   sociālās apdrošināšanas iemaksas 13 060  8 163 

 73 876  47 466 

 
(19) Nomas un īres līgumi, kuriem ir svarīga nozīme Sabiedrības darbībā 

 
Sabiedrībai ir noslēgts telpu nomas līgumi par telpu nomu Rīgā, Bruņinieku ielā 41. Telpu nomas līgums 
pārtraucami bez būtiskām papildus saistībām.  
 
Sabiedrībai bija noslēgts telpu nomas līgums par telpu nomu Rīgā, Bruņinieku ielā 36. Līgums tika pārtraukts ar 
2024. gada 31. decembri.  
 
(20) Notikumi pēc pārskata gada beigām 

 
Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši notikumi, kas būtiski ietekmētu Sabiedrības finansiālo 
stāvokli uz 2024. gada. 31. decembri.        
 
 
 

Ieva Viļuma  Līga Konopecka    
Valdes locekle  Galvenā grāmatvede    

 
 
VALDES LOCEKĻA ELEKTRONISKAIS PARAKSTS ATTIECINĀMS UZ GADA PĀRSKATU KĀ VIENOTU 
DOKUMENTU NO 1. LĪDZ 17. LAPAI. 
 
PAR GRĀMATVEDĪBAS KĀRTOŠANU ATBILDĪGĀS PERSONAS ELEKTRONISKAIS PARAKSTS 
ATTIECINĀMS UZ FINANŠU PĀRSKATU 3. LAPĀ UN NO 8. LĪDZ 17. LAPAI. 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

 
 
 
 
Neatkarīgu revidentu ziņojums 

VSIA „Latvijas Vēstnesis” dalībniekam 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 

 
Esam veikuši VSIA „Latvijas Vēstnesis”  (“Sabiedrība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata no 
8. līdz 17. lapai revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

• 2024. gada 31. decembra bilanci,  

• 2024. gada peļņas vai zaudējumu aprēķinu, 

• 2024. gada pašu kapitāla izmaiņu pārskatu, 

• 2024. gada naudas plūsmas pārskatu,  

• kā arī finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu 
un citu paskaidrojošu informāciju. 
 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par VSIA „Latvijas Vēstnesis”  
finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, 
kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likumu (“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”).  
 
Atzinuma pamatojums 

 
Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām 
revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk- SRS). Mūsu 
pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par 
finanšu pārskata revīziju.  
 
Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 
izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) 
prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu 
veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī Starptautiskā Profesionālu 
grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) un Revīzijas pakalpojumu likumā 
noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.  
 
Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 
atzinumam. 
 
Ziņošana par citu informāciju 

 
Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas ietverts pievienotā 
gada pārskatā no 4. līdz 7. lapai.  
 
Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam 
par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības 
saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām.  
 
Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī 
cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām 
revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 
 
Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās 
darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem 
apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

 
Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 
 
Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības 
ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada pārskatu un 
konsolidēto gada pārskatu likuma, prasībām. 
 
Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst 
finanšu pārskatam, un 

• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 
prasībām. 
 



DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārvalde, atbildība par finanšu pārskatu  
 
Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā 
ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, 
kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur 
ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  
 
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un 
darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās darbības 
izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Sabiedrības likvidācija vai darbības izbeigšana. 
 
Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārvalde, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata sagatavošanas 
procesa uzraudzību. 
 
Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  

 
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ 
izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir 
augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska 
neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par 
būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, 
ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu pārskatu. 
 
Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un 
saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās 
būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam 
revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka 
netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas 
izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas 
neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Sabiedrības iekšējās 
kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības 
uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties 
uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 
būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto 
informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. 
Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. 
Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus 
pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus. 
 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārvalde, un, cita starpā, sniedzam informāciju par 
plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās 
kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 
 
SIA Potapoviča un Andersone 
Ūdens iela 12-45, Rīga, LV-1007 
zvērinātu revidentu komercsabiedrības 
licence Nr. 99, vārdā 

 
 
 
 
 

Lolita Čapkeviča 
Atbildīgā zvērinātā revidente 
Sertifikāta Nr. 120 
Valdes locekle 

 

 

REVIDENTA ELEKTRONISKAIS PARAKSTS ATTIECINĀMS UZ GADA PĀRSKATAM PIEVIENOTO 
REVIDENTA ZIŅOJUMU NO 18. LĪDZ 19. LAPAI. 

 


		2025-04-22T14:47:28+0300
	IEVA VIĻUMA


		2025-04-22T18:43:29+0300
	LĪGA KONOPECKA


		2025-04-23T14:23:58+0300
	LOLITA ČAPKEVIČA
	Signed for identification purposes only




